МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№18

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

19.03.2025 №Ш18-13-239/5

О проведении родительского контроля
качества школьного питания в
МБОУ СОШ№18 имени В.Я. Алексеева

В соответствии с методическими рекомендациями «Родительский контроль
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
МР 2.4.0180-20 от 18 мая 2020 г., утвержденными руководителем Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,
Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести родительский контроль качества школьного питания и

хранения продуктов, включающих дегустацию блюд с привлечением
родительской общественности 19.03.2025 г. в 11.00.

2. Определить объектом контроля качества школьного питания и хранения
продуктов, включающих дегустацию блюд с привлечением родительской
общественности школьную столовую.

3. Фарзиеву А. Я., социального педагога, назначить ответственной за:
3.1. информирование родителей, привлекаемых к мероприятию по

родительскому контролю, по организационным вопросам;
3.2. информирование родителей о соблюдении правил личной гигиены и

других мероприятий, направленных на предотвращение распространения
коронавирусной инфекции, в соответствии с нормативными и методическими
документами по борьбе с новой коронавирусной инфекцией, требованиями
территориального органа Роспотребнадзора в зависимости от
эпидемиологической обстановки в регионе Российской Федерации в
определенный период при каждом посещении в составе комиссии по контролю
за организацией питания или при индивидуальном посещении;

3.3. обеспечению контроля по использованию при проведении
мероприятий контроля за качеством питания в помещениях приема пищи
санитарной одежды, сменной обуви (или бахил) и медицинских средств
индивидуальной защиты (масок, перчаток).

3.4. представление справки по итогам контроля качества школьного
питания и хранения продуктов, включающих дегустацию блюд с привлечением
родительской общественности председателю комиссии в срок до 30.09.2024
года.

4. Лапаник Э.Р., заместителю директора по внеклассной и внешкольной
воспитательной работе представить информацию об итогах контроля качества
школьного питания и хранения продуктов, включающих дегустацию блюд с
привлечением родительской общественности на совещание педагогического
коллектива в срок до 24.03.2025 года.

5. Классным руководителям 1-11 классов в обязательном порядке
обеспечить контроль приема пищи классом в столовой.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Лапаник Э.Р.,
заместителя директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе.

И.о директора Подписано электронной подписью
Сертификат:
00E23D4149D41C5FCA5FBB33B0EEC2358D
Владелец:
Исмайлова Ирина Викторовна
Действителен: с 31.05.2024 по 24.08.2025

И.В. Исмайлова

С приказом ознакомлены:
Лапаник Э.Р.
Фарзиева А.Я.

Приложение 1 к приказу
от 19.03.2025 №Ш18-13-239/5

УТВЕРЖДАЮ:
И.о директора МБОУ СОШ№18

имени В.Я. Алексеева
И.В. Исмайлова

Приказ от 19.03.2025
№Ш18-13-239/5

Состав комиссии по проверке качества школьного питания и хранения
продуктов, включающих дегустацию блюд

с привлечением родительской общественности
19.03.2025 г. в 11.00 ч.

№
п/п

ФИО

1. Председатель комиссии: Фарзиева А.Я., социальный педагог
2. Члены комиссии: Баженов Ю.А, представитель от 5Г класса

Бубнова Ю.О, представитель от 5А класса
Цветкова Д.В, представитель от 6Б класса
Иванова И.В, представитель от 7А класса
Хачатурова Р.Н, представитель от 8Д класса

Подписано электронной подписью
Сертификат:
00E23D4149D41C5FCA5FBB33B0EEC2358D
Владелец:
Исмайлова Ирина Викторовна
Действителен: с 31.05.2024 по 24.08.2025